
Kraków, 02.08.2024 roku 

DO WSZYSTKICH KOGO DOTYCZY 

 ODPOWIEDZI NA PYTANIA I INFORMACJA O ZMIANIE TERMINU SKŁADANIA I OTWARCIA 

OFERT na dzień 08.08.2024 roku   

 

dot. sprawy:  55/ZP/2024 

 

Szanowni Państwo, 

Uprzejmie informuję, że w sprawie ogłoszonego przez 5 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką - Samodzielny 
Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Krakowie postępowania na Dostawy akcesoriów do aparatów 
medycznych , wpłynęły pytania. Treść pytań wraz z odpowiedziami na nie przedstawiam poniżej: 
 

Pytanie 1  

Dotyczy Pakietu nr 2  

Czy w związku z przeznaczeniem i charakterem oferowanych produktów, które są produko-wane pod zamówienie i 

wymagają sprowadzenia zza granicy, oraz fakt, że przedmiotem za-mówienia nie są leki ratujące życie a sprzęt, 

którego zakup można zaplanować z odpowied-nim wyprzedzeniem, Zamawiający wyrazi zgodę na określenie 

dostawy dla Pakietu nr 2 do 30 dni roboczych od złożenia zamówienia?  

Odpowiedź: Patrz zmodyfikowany SWZ w tym zakresie. 

Pytanie 2   

W związku z tym, że oferowane w pakiecie nr 2 w poz. 1 załącznika nr 1 formularz cenowy – opis przedmiotu 

zamówienia dreny są pakowane przez producenta w opakowania handlowe (po 10 szt. w opakowaniu) czy Zamawiający 

dokona modyfikacji jednostki miary ze sztuk na opakowania oraz skoryguje wymaganą ilość w przeliczeniu na 

opakowania?  

Odpowiedź: Patrz zmodyfikowany załącznik nr 1 do SWZ w tym zakresie.    

Pytanie 3  

 W związku z tym, że oferowane w pakiecie nr 2 w poz. 2, 3, 4 załącznika nr 1 formularz cenowy – opis przedmiotu 

zamówienia frezy są pakowane przez producenta w opakowania handlowe (po 5 szt. w opakowaniu) czy Zamawiający 

dokona modyfikacji jednostki miary ze sztuk na opakowania oraz skoryguje wymaganą ilość w przeliczeniu na 

opakowania?  

Odpowiedź: Patrz zmodyfikowany załącznik nr 1 do SWZ w tym zakresie.    

Pytanie 4  

Czy w związku z tym, że oferowane w pakiecie 2 produkty są pakowane przez producenta w opakowania zbiorcze 

(dreny po 10 szt., frezy po 5 szt. w opakowaniu), Zamawiający potwierdzi, że będzie składał zamówienia na pełne 

opakowania drenów i frezów?  

Odpowiedź: Zamawiający będzie składał zamówienia na pełne opakowania. 

 

Pytanie 5  

dot. wzoru umowy §4 ust. 2)Prosimy o rezygnację z dostaw natychmiastowych w ciągu 48 godzin w dni robocze w 

przypadku asortymentu wymienionego w pakiecie 2? Wszystkie za-mówienia są realizowane niezwłocznie, jednakże 

wymagają zorganizowania procesu logi-stycznego, tak aby można było dotrzymać terminu dostawy wskazanego w 

umowie. Ponadto przedmiotem zamówienia nie są leki ratujące życie, a materiały, których zakup można zaplanować z 

odpowiednim wyprzedzeniem. W przypadku gdyby Zamawiający nie mógł zrezygnować z dostaw natychmiastowych 

prosimy o wydłużenie terminu dostawy do 10 dni roboczych.  

Odpowiedź: Patrz zmodyfikowany SWZ w tym zakresie. 

 



 

Pytanie 6 

Prosimy o odstąpienie od wymogu oferowania przedmiotu zamówienia z okresem gwarancji min. 12 miesięcy. 

Asortyment opisany w Pakiecie nr 2 stanowią materiały jednorazowego użytku i nie znajdują do nich zastosowania 

zapisy dotyczące przedłużenia i odnowienia gwa-rancji? Producent dla tych wyrobów gwarantuje sprawność w 

momencie dostawy. Przy od-miennej niż wyżej zaproponowana interpretacji, nie będzie możliwe skalkulowanie ceny 

oferty gdyż wyroby jednorazowego użytku ze swej natury nie podlegają naprawie w przypadku zu-życia – muszą 

wtedy podlegać wymianie - wobec tego zgodnie z brzmieniem art. 581 §1 k.c. gwarancja na te elementy musiałaby 

biec od nowa, co z kolei oznaczałoby dożywotnią gwa-rancję na materiały zużywające się szybciej niż trwa gwarancja.  

Przy odmiennej niż wyżej zaproponowana interpretacji, nie będzie możliwe złożenie ważnej oferty.  

Odpowiedź: Patrz zmodyfikowany SWZ w tym zakresie. 

 

Pytanie 7  

Nawiązując do powyższego pytania, prosimy o wyrażenie zgody na dostawę w pakiecie 2 wyrobów z terminem 

ważności nie krótszym niż 9 miesięcy licząc od daty dostawy?  

Odpowiedź: Patrz zmodyfikowany SWZ w tym zakresie. 

 

Pytanie 8 

Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisów dotyczących kar umownych zawartych w §7 ust. 1 pkt. 2 i 3 wzoru 

umowy, w taki sposób, aby kary były naliczane za każdy dzień „zwłoki” a nie „opóźnienia”.  

Obecny zapis jest niezgodny ustawą p.z.p. z dnia 11 września 2019 r. (Dz. U. z 2019, poz. 2019). W art. 433 ustawy 

p.z.p. został zamieszczony katalog klauzul niedozwolonych, których Zamawiający nie może wprowadzić do treści 

umowy o zamówienie publiczne. Jedną z takich klauzul jest określanie odpowiedzialności Wykonawcy za opóźnienie. 

Odpowiedź:  Nie. 

 

 

Załącznikami do niniejszych odpowiedzi są zmodyfikowany SWZ i zmodyfikowany załącznik nr 1 do SWZ. 

Wszelkie zmiany są zaznaczone kolorem czerwonym. 

 
Równocześnie Zamawiający informuje, iż zmieniono termin składania i otwarcia ofert na dzień 08.08.2024 
roku.  
 
Nowy termin składania ofert do dnia 08.08.2024 roku do godz. 09:00  

Nowy termin otwarcia ofert dnia 08.08.2024 roku godz. 09:30 

 

 

 

 

Z poważaniem, 

Sekcja Zamówień Publicznych  
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